



# SIMON EMERIAUD

## ÉDUCATEUR SPORTIF

### PROFIL

À 23 ans, avec 7 ans d'expérience dans l'encadrement des jeunes footballeurs, je suis actuellement responsable sportif et responsable du football à 11 de mon club. J'ai encadré toutes les catégories de l'école de foot (U6 à U13), tout en assumant la responsabilité de l'école de foot. Depuis deux saisons, je suis également entraîneur des U18 évoluant cette saison en Régional 2. Dynamique et investi, j'accompagne les joueurs dans leur progression technique, tactique et mentale, tout en favorisant leur réussite collective.

### DIPLOMES

2020 - 2021  
LIGUE PAYS DE LA LOIRE - FRANCE  
Brevet de Moniteur de Football (UEFA B)



2021 - 2022  
IRSS  
Brevet professionnel de la jeunesse, de l'éducation populaire et du sport.  
Activité Sports Collectifs

2023 - 2024  
LIGUE PAYS DE LA LOIRE - FRANCE  
Certificat Fédéral Préparation Athlétique



### CONTACT

+33 6 15 15 03 96

simon.emeriaud@gmail.com

Nantes, France

### COMPÉTENCES

- Capacité à travailler en équipe
- Excellent relationnel
- Sens de l'initiative
- Autonomie
- Rigueur
- Pédagogue

### COMPÉTENCE TECHNIQUE

- Gestion d'équipe
- Évaluation des joueurs
- Préparation d'entraînement
- Connaissances tactiques
- Compétences pédagogiques
- Compétences logicielles : Excel, Word, PowerPoint, Canva

### LANGUES

- Français
- Anglais (A2) En cours..
- Espagnol (A2)

### EXPERIENCES

#### EXPÉRIENCES

Educateur Sportif

2022 - PRÉSENT

- Gestion d'équipe : U6 à U13 et U16 à U18
- Responsable École de foot (2020 à 2023)
- Responsable Sportif depuis 2023
- Responsable Tournoi
- Maître de stage et Tuteur stagiaire BMF 2024



#### Trophée de la Loire

Création d'un événements sportif

2024 - PRÉSENT

- Gestion de projet
- Gestion de la logistique sportive
- Gestion partenariat



#### CNF ClaireFontaine

FFF Académie - Stage 1 semaine

2023

- Planification et animation des entraînements
- Évaluation des joueurs
- Gestion d'un groupe (Terrain et Hors terrain)
- Gestion des charges d'entraînements

